
 

 
 
Nutzung öffentliche Räume 
 
 
Gebührentarif 
Dieser Gebührentarif ist vom Gemeindevorstand am 09. Mai 2017 
genehmigt worden und tritt am 01. Januar 2018 in Kraft. 
 
 
Dauerbelegungen 
 

 fest vermietete Räume ortsübliche Miete 

 öffentliche Verwaltung, Schulen und Institutionen gratis 

 reiner «Service public»1 gratis 

 traditionelle Flimser (Freizeit-)Vereine 2  Fr. 250.00/Jahr 

 entgeltliche Angebote 
exklusive Nutzung Fr. 2’000.00/Jahr 
nicht exklusive Nutzung (max. 1 Tag/2 Abende p. Woche)  Fr. 500.00/Jahr 

 unentgeltliche Angebote nicht-kommerzieller Anbieter  
exklusive Nutzung  Fr. 1’000.00/Jahr 
nicht exklusive Nutzung (max. 1 Tag/2 Abende p. Woche)  Fr. 250.00/Jahr 

 
 
 
Einmalbelegungen (keine Veranstaltungen: siehe Bemerkungen auf der Rückseite) 
 

 öffentliche Verwaltung, Schulen und Institutionen  gratis 

 Einmalbelegung für entgeltliche Angebote/Versammlungen3 
traditionelle (Freizeit-)Vereine  Fr. 50.00/Halbtag/Abend 
andere nicht-kommerzielle Anbieter / Nutzer Fr. 50.00/Halbtag/Abend 
Firmen, Berufs- und Gewerbekreise Fr. 100.00/Halbtag/Abend 

 Einmalbelegung für unentgeltliche Angebote / Versammlungen3 
traditionelle (Freizeit-)Vereine  Fr. 25.00/Halbtag/Abend 
andere nicht-kommerzielle Anbieter / Nutzer Fr. 25.00/Halbtag/Abend 
Firmen, Berufs- und Gewerbekreise Fr. 50.00/Halbtag/Abend 
reiner «Service public»  gratis 

 
 
 
Dauerbelegungen Nebenräume (Lager etc.) 
 

 öffentliche Verwaltung, Schulen und Institutionen gratis 

 reiner «Service public» gratis 

 Lager- und Archivräume 4  
traditionelle (Freizeit-)Vereine  Fr. 250.00/Jahr 
andere nicht-kommerzielle Anbieter Fr. 250.00/Jahr 
Firmen, Berufs- und Gewerbekreise ortsübliche Miete 

                                                      
1 ohne Anspruch auf exklusive Nutzung 
2 ohne Anspruch auf exklusive Nutzung / max. 1 Tag bzw. 2 Abende p. Woche 
3 Reduktion von 50% bei Angeboten für Kinder 
4 Richtwert für 25m2; bei grösseren Flächen proportionale Anpassung 

Via dil Casti 2 

CH-7017 Flims Dorf  

Tel. +41 81 928 29 29 

Fax +41 81 928 29 30 

Gemeinde@gemeindeflims.ch 

www.gemeindeflims.ch 



 
Belegungen Eventhalle / Gemeindesaal 
 
für geschlossene Gruppen (wo Schulzimmer zu klein / ungeeignet) 
Gilt nicht für öffentliche Veranstaltungen 
 

 Für einmalige oder regelmässige Belegungen der Eventhalle oder des Gemeindesaals mit 
max. 50 Personen für Proben im Hinblick auf bevorstehende Aufführungen (in der 
Eventhalle oder im Gemeindesaal) gelten die gleichen Tarife wie für Schulzimmer. 

 Gesonderte Tarife gelten bei der Eventhalle und beim Gemeindesaal für öffentliche 
Veranstaltungen für Belegungen mit mehr als 50 Personen. 

 
 
 
Belegungen Eventhalle für Veranstaltungen 
 

 öffentliche Verwaltung, Schulen und Institutionen  gratis 

 entgeltliche öffentliche Veranstaltungen / Versammlungen 5, 6 
traditionelle (Freizeit-)Vereine  Fr. 200.00/Tag od. Abend 
andere nicht-kommerzielle Anbieter Fr. 200.00/Tag od. Abend 
Firmen, Berufs- und Gewerbekreise Fr. 500.00/Tag od. Abend 

 unentgeltliche öffentliche Veranstaltungen / Versammlungen 
ohne Verkauf von Getränken / Speisen 

traditionelle (Freizeit-)Vereine  Fr. 100.00/Tag od. Abend 
andere nicht-kommerzielle Anbieter Fr. 100.00/Tag od. Abend 
Firmen, Berufs- und Gewerbekreise Fr. 250.00/Tag od. Abend 
reiner «Service public»  gratis 

 
 
 
Belegungen Gemeindesaal für Veranstaltungen 
 

 öffentliche Verwaltung, Schulen und Institutionen  gratis 

 Einmalbelegung für entgeltliche Veranstaltungen / Versammlungen 5, 6 
traditionelle (Freizeit-)Vereine  Fr. 150.00/Tag od. Abend 
andere nicht-kommerzielle Anbieter Fr. 150.00/Tag od. Abend 
Firmen, Berufs- und Gewerbekreise Fr. 300.00/Tag od. Abend 

 Einmalbelegung für unentgeltliche Veranstaltungen / Versammlungen 
ohne Verkauf von Getränken / Speisen 

traditionelle (Freizeit-)Vereine  Fr. 75.00/Tag od. Abend 
andere nicht-kommerzielle Anbieter Fr. 75.00/Tag od. Abend 
Firmen, Berufs- und Gewerbekreise Fr. 150.00/Tag od. Abend 
reiner «Service public»  gratis 

 
 
Diverses 
 
Reinigung Fr. 50.00/h 
Bühnenumbau Fr. 50.00/h 
Beamer Fr. 100.00 
Beleuchtung Fr. 100.00 
Beschallung Fr. 100.00 
 
 

                                                      
5 Reduktion von 50% bei Angeboten für Kinder 
6 Verkauf von Getränken / Speisen gilt als entgeltliche Veranstaltung 


